
                            
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
                Provincia di Agrigento
                        Determinazione del Capo Settore Servizi Amm.vi Generali

   N.   94          Reg. Generale

   De l  21.01.2014   

Oggetto Presa atto provvedimento di interdizione 
  n.    14                                                per maternità dipendente L.B.

                                                                          Periodo dal 18.01.2014 al 22.01.2014.
 Data  21.01.2014

ANNO 2014

L’anno duemilaquattordici ,     il giorno  21      gennaio    del mese di    gennaio       nel proprio 
ufficio 
    
                                                                  Il Capo Settore Servizi Amm.vi Generali
Visto l’O.R.EE.LL.;
Vista la legge n° 142/90 recepita con L.R. 48/91 ;
Visto il D.Lvo n° 267/2000;
Visto il vigente regolamento Comunale di contabilità;
 Vista la proposta che segue:
 
“ Il Responsabile del procedimento istruttorio, Sig.ra Rosa Maria Lo Nobile;
- Premesso che la dipendente L.B. con nota  assunta al Prot. Gen.le al n.1313 del 20.01.2014 ha 

trasmesso  il  provvedimento  di  interdizione  al  lavoro  ex  art.17  lett.  a)  del  D.lgs  n.151  del 
26.03.2001, rilasciato  dall’ASP  di  Agrigento,  Unità  Operativa  di  Medicina  Legale  di  Licata 
Prot.n.16  del 20.01.2014 con il quale è stato disposto l’interdizione dal lavoro della dipendente 
per il periodo che va dal  18.01.2014 al 22.01.2014  per giorni 5 per maternità a rischio;

- Ritenuto  per  quanto  esposto  in  narrativa  dover  prendere  atto  dell’astensione  dal  lavoro  per 
maternità  a rischio della dipendente in argomento nel periodo compreso tra il  18.01.2014  al 
22.01.2014;
Richiamato  il  decreto  legislativo  numero  151  del  23.03.2001  e  ss.mm.ii; 
Atteso che ai sensi dell’art.17, comma 4, del CCNL Comparto Regioni ed Autonomie Locali del 
14.09.2000 durante il periodo di astensione obbligatoria per maternità, alla lavoratrice spettano 
l’intera retribuzione fissa mensile, le quote di salario accessorio fisse e ricorrenti;

- Visto il D.lg.vo n.151 del 26 marzo 2001, Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 
tutela e sostegno della maternità e paternità;

- Visto il D.lgs.vo n.196/2006 in materia di tutela del trattamento dei dati personali e sensibili;
- Dato atto che:
- il presente atto verrà pubblicato privo del prospetto allegato alla presente, onde tutelare la privacy 

della dipendente in oggetto; 



PROPONE

Di dare  atto  che  la  dipendente  L.B.,  il  cui  nominativo,  per  tutelarne  la  privacy,  è  indicato 
unitamente nel prospetto allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale  e di cui si omette 
la  pubblicazione,  è  interdetta  dal  lavoro  ex  articolo  17  lett.  a)  del  decreto  legislativo  numero 
151/2001( c. d. maternità a rischio) dal 18.01.2014 al 22.01.2014;

di dare atto che alla dipendente in argomento,  durante il  periodo di interdizione,  compete la 
corresponsione dell’intera retribuzione fissa mensile, nonché delle quote di salario accessorio fisse e 
ricorrenti se ed in quanto spettanti, a norma del vigente Contratto collettivo nazionale di comparto.

Di notificare la presente all’Ufficio Stipendi del Settore Servizi Finanziari.

                     Il Proponente
               f.to  Sig.ra Rosa Maria  Lo Nobile “

Ritenutola superiore proposta meritevole di accoglimento;
        
                                                                DETERMINA

Di dare  atto  che  la  dipendente  L.B.,  il  cui  nominativo,  per  tutelarne  la  privacy,  è  indicato 
unitamente nel prospetto allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale  e di cui si omette 
la  pubblicazione,  è  interdetta  dal  lavoro  ex  articolo  17  lett.  a)  del  decreto  legislativo  numero 
151/2001( c.d. maternità a rischio) dal 18.01.2014 al 22.01.2014;

di dare atto che alla dipendente in argomento,  durante il  periodo di interdizione,  compete la 
corresponsione dell’intera retribuzione fissa mensile, nonché delle quote di salario accessorio fisse e 
ricorrenti se ed in quanto spettanti, a norma del vigente Contratto collettivo nazionale di comparto.

       Di notificare la presente all’Ufficio Stipendi del Settore Servizi Finanziari.

           Il Responsabile del Settore Servizi Amm.vi Generali
           f.to    Dott.ssa Brigida Bracco 

PARERE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA:

Si appone il  visto di  regolarità  contabile attestante  la copertura finanziaria  ai  sensi del 4° 
comma dell’art. 151 D.Lgs 267/2000 e all’art. 11 comma 3 del vigente regolamento di contabilità.

       Il Capo Settore Finanziario
             f.to   Dott. R. Zarbo



                                                 Il sottoscritto Segretario Generale
                                                              CERTIFICA

che   la   presente  determinazione  è   stata   pubblicata   all’albo   pretorio  on  line  per  15  giorni 
consecutivi dal 

_______/_______/________

          Il Messo Comunale Il  Segretario  Generale 
_________________________                                     ____________________________

                      
Dalla Residenza Comunale, Lì ____________

                                                                 
                                                                                                         
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo

                                                                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                                                    

ATTESTAZIONE DI COPIA
La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della 
normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on 
line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro  2 2/ 01/2014                                                    Il Funzionario incaricato Anna Lavore


	                Provincia di Agrigento
	   De l  21.01.2014   

	PROPONE
					           	Il Responsabile del Settore Servizi Amm.vi Generali
					 		          f.to    Dott.ssa Brigida Bracco 
	E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo


